SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 948/GR/UFFS/2019

ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 886/GR/UFFS/2019 - CONCESSÃO

DE COTAS DE BOLSAS DE APOIO ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA NA

UFFS - PIBEX/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, por intermédio da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura, torna público o presente

Edital de alteração do cronograma constante no item 8 do EDITAL Nº 886/GR/UFFS/2019 -

CONCESSÃO DE COTAS DE BOLSAS DE APOIO ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO

UNIVERSITÁRIA NA UFFS - PIBEX/FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, que passa a vigorar com a

seguinte redação:
“8 CRONOGRAMA

Data limite para encaminhamento dos formulários de submissão da

proposta, para esta chamada, exclusivamente via sistema PRISMA
De 27/08/2019 a 29/08/2019

Divulgação do Resultado provisório 30/08/2019

Prazo para recursos 02/09/2019

Divulgação do resultado final 17/09/2019

Envio da documentação do bolsista solicitada pela Fundação Araucária 20/09/2019

Vigência da bolsa Outubro de 2019 a Setembro de 2020

Encaminhamento dos relatórios finais (proponente, bolsistas e voluntários)

e formulário de pedido de certificação das atividades

Até 60 (sessenta) dias após o término do

período de execução do projeto”

Chapecó-SC, 17 de setembro de 2019.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0886